



Emmersdorf e.V. im ADAC Blaimberger Str. 20 A, 94486 Osterhofen www.msc-emmersdorf.de



Ausschreibung

35. Emmersdorfer ADAC Jugend-Kart-Slalom

am 13.05.2023 in Emmersdorf

Wertungslauf zur Niederbayerischen Maier-Korduletsch Meisterschaft 2023 ADAC Jugend-Kart-Slalom Meisterschaft Region 1 Veranstalter: MSC Emmersdorf e.V. im ADAC

Die Veranstaltung wird nach dem ADAC Jugend-Kart-Slalom

Reglement 2023 durchgeführt.

Verbindlich ist die am Veranstaltungsort ausgehängte, vom ADAC genehmigte Originalausschreibung.

Datum: 13.05.2023

Ort: Am Espet 84381 Emmersdorf

Nennungsschluss:

Samstag 13. 05.2023

Klasse K1:	08:15Uhr	Jahrgänge 2016/2015/2014
Klasse K2:	10:00Uhr	Jahrgänge 2013/2012
Klasse K3:	11:30 Uhr	Jahrgänge 2011/20010
Klasse K4:	13:30 Uhr	Jahrgänge 2009/2008
Klasse K5:	14:30 Uhr	Jahrgänge 2007/2006/2005
Klasse K6:	14:30Uhr	Jahrgänge 2004/2003/2002
Klasse E:	14:30Uhr	Jahrgänge 2001 und älter

Auslosung der Startnummern nach dem jeweiligen Nennungsschluss.

Startzeit: Samstag Klasse I 08:30 Uhr

Gültige ADAC – Jugendgruppenkarte und vollständig ausgefülltes Nennformular mit der Unterschrift der Erziehungsberechtigten ist erforderlich.

Parcourbesichtigung nur klassenweise

<u>Nenngeld:</u> 10,- €

Onlinenennung bis Samstag, 06.05.2023 18 Uhr möglich

Wertung: Nach ADAC Reglement 2023

<u>Pokale:</u> - 30% der Teilnehmer jedes Laufes und je Klasse erhalten eine Urkunde.

- Urkunden für K1 und K2

-Erinnerungsgeschenk für jeden Teilnehmer der Klasse I

Siegerehrung: Die Siegerehrung findet nach Beendigung der jeweiligen

Klasse am Veranstaltungsort statt

Siegerehrung der Mannschaft nach Klasse E

Veranstaltungsleiter: Franz Gasslbauer, MSC Emmersdorf Tel.: 08564 1245

Schiedsgericht: Weileder Rudolf, MSC Emmersdorf

Christian Haslinger, MSC Johanniskirchen

Volker Schneider, MSC Emmersdorf

<u>Parcour:</u> Aufstellung durch das Schiedsgericht

Fahrerausrüstung: Ausrüstung gem. ADAC-Reglement

(siehe offiziellen Aushang)

Haftungsverzicht

Nennungen sind nur auf dem vom Veranstalter bereitgestellten Formular gültig und können nur am Nennbüro des Veranstalters vom Teilnehmer persönlich oder einem beauftragten Betreuer im Original unterschrieben abgegeben werden. Jeder Teilnehmer ist verpflichtet, das Nennformular sorgfältig auszufüllen. Von allen Teilnehmern ist eine schriftliche Einverständniserklärung des oder der Erziehungsberechtigten

vorzulegen. Mit der Abgabe der Nennung (mit Unterschrift) erkennen die Erziehungsberechtigten und die Teilnehmer diese Durchführungsbestimmungen sowie, die zur Durchführung der Veranstaltung erlassenen Ergänzungsbestimmungen an. Teilnehmer mit verletzungs-bedingten Einschränkungen (Gipsverbände oder ähnliches), die den Bewegungsablauf einengen, dürfen nicht zum Start zugelassen werden. Diese Entscheidung trifft der Veranstaltungsleiter in Absprache mit den Schiedsrichtern. Wenn ein Teilnehmer eine Verletzung bewusst verschweigt, kann er von der Wertung ausgeschlossen werden. Der Veranstalter behält sich vor, aus wichtigem Grund (z.B. Corona) den Wettbewerb auch kurzfristig abzusagen, ohne irgendwelche Schadensersatzpflichten zu übernehmen.

Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt. Der MSC Emmersdorf freut sich auf Euer kommen. Wir wünschen allen Teilnehmern viel Erfolg

ADAC Kartslalom Nennformular 2023





Veranstalter	·:	MSC Emmersdorf e.V. im ADAC VA-Datum: 13.05.2023										
Klasse:	1[□ 2□	3□ 4	□ 5□	6□	Star	tnumme	r:				
Familienname: Vorname:												
Straße/Nr PLZ/Wohnort:												
Geburtsdatu	Geburtsdatum: Telefon:											
Ortsclub:		Jugendgruppenkarten-Nr.:										
Training/ Lauf	Posten 1	Posten 2	Poste 3	n Poste	en F	Posten 5	Posten 6	Posten 7	Straf Sekunden	Zeit		
Training												
1. Lauf												
2. Lauf												
									Gesamt:			
Bemerkunge	en:									Platz:		
Mit der Einsendung des Bildmaterials erklärt der Teilnehmer sein Einverständnis zur uneingeschränkten honorarfreien Verwendung, Verwertung oder Veröffentlichung durch dem ADAC Südbayern e. V. und Veranstalter. Darüber hinaus erklären die Teilnehmer in Einverständnis zur Durchführung von Foto- und Filmarbeiten während der Veranstaltung sowie zur Einräumung der unentgellichen Sende-, öffentlichen Wiedergabe-, Aufzeichnungs-, Vervielfältigungs- und Bearbeitungsrechte hinsichtlich der von ihrer Person, etwaigen Begleitpersonen oder für von ihrer Person, etwaigen Begleitpersonen oder Auf von ihrer Person, etwaigen Begleitpersonen der Auf von ihrer Person, etwaigen Begleitpersonen der Auf von ihrer Person, etwaigen Begleitpersonen der Auf von ihrer Personen und Ergebnisse in Personen der Personen und Ergebnisse in Personen und Ergebnisse in Personen Unternehmen. Dach Zufftre Tersonen ihrer Perso												
Datum Unterschrift des Teilnehmers												

Name in Druckbuchstaben / Anschrift (falls abweichend zum Teilnehmer)

Unterschrift des. 1 Erziehungsberechtigten

2. Erziehungsberechtigten